CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.835, de 3 de agosto de 2015  Página 1 de 3

DELIBERAÇÃO Nº 4.835, DE 3 DE AGOSTO DE 2015

Homologa os processos administrativos

apreciados na 665ª Sessão Plenária Ordinária do

Conselho Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto31.794, de 17

de novembro de 1952, Lei6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei6.537, de 19 de junho de 1978, e o que

consta dos processos apreciados na 665ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon, realizada nos dias 31

de julho e 1º de agosto de 2015, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art.1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

Defere remissão de débitos conforme voto do relator

Processo: 16.730/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Heitor Luiz Darcanciny Espinola

Processo: 16.753/2014 (Corecon-SP)

Interessada: AB Assessoria Emrpesarial Ltda.

Processo: 16.754/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Ricardo Galvão Pires da Silva

Processo: 16.983/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Nelson Lazarov

Processo: 16.988/2015 (Corecon-PI)

Interessado: Gerardo Wellington Soares de Melo

Processo: 16.991/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Álvaro José Junckes

Processo: 16.992/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Nelson Esteves

Processo: 16.993/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Amadeu Nose Junior

Processo: 17.019/2015 (Corecon-PI)

Interessado: José Carvalho de Oliveira

Processo: 17.020/2015 (Corecon-PI)

Interessado: Reginaldo Sousa Santos

Processo: 17.033/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Joaquim Barbosa Leite

Processo: 17.034/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Sergio Ramires

Processo: 17.044/2015 (Corecon-PI)

Interessado: Francisco Antonio Freitas de Sousa

Indefere recurso de remissão de débito

Processo: 16.555/2014 (Corecon-RJ)

Interessada: Capmelissa Participações Ltda.

Processo: 16.676/2014 (Corecon-RJ)

Interessado: Christian Depalle

Processo: 16.715/2014 (Corecon-RJ)

Interessado: Paulo Virgílio Ferreira Chagas

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.835, de 3 de agosto de 2015  Página 2 de 3

Indefere recurso de cancelamento de registro

Processo: 16.615/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Vista Investimentos Imobiliários Ltda.

Processo: 16.674/2014 (Corecon-RJ)

Interessado: Pedro Costa Soares

Processo: 16.675/2014 (Corecon-RJ)

Interessada: Sonia Cristina Guyt

Processo: 16.701/2014 (Corecon-MG)

Interessada: Solange Josefa Rodrigues

Processo: 16.702/2014 (Corecon-MG)

Interessado: Jorge de Souza Lima

Processo: 16703/2014 (Corecon-MG)

Interessado: Silvando Antonio Filho

Processo: 16.717/2014 (Corecon-RJ)

Interessado: Rafael VictalSaliba

Processo: 16.739/2014 (Corecon-MS)

Interessada: Serasa - Centralização de Serviços de

Bancos S.A.

Processo: 16.767/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Eudmarco S.A. Serviços e Comércio

Internacional

Defere recurso de cancelamento de registro e parcialmente de remissão de débito conforme

voto do relator

Processo: 16.570/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Antonio Alberto dos Santos

Indefere recurso de cancelamento de registro e remissão de débito

Processo: 16.563/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Rodobens Companhia Hipotecária

Indefere recurso de exercício ilegal da profissão

Processo: 16.511/2014 (Corecon-RJ)

Interessada: Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu

Processo: 16.565/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Nilzete Alves de Assis

Processo: 16.566/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Wintrade Gestão de Recursos Ltda.

Processo: 16.567/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Fabrício Mecone

Processo: 16.568/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Moka Gestora de Recursos de

Terceiros Ltda.

Processo: 16.576/2014 (Corecon-RJ)

Interessada: Lavoro Asset Management S.A.

Processo: 16.577/2014 (Corecon-SP)

Interessado: Renato Monteiro dos Santos

Processo: 16.578/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Atena Capital Gestão de Recursos

Ltda.

Processo: 16.613/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Itajuí Gestão de Investimentos Ltda.

Processo: 16.614/2014 (Corecon-SP)

Interessada: Alaof do Brasil Administradora de

Valores Mobiliários e Consultoria Ltda.

Processo: 16.738/2014 (Corecon-RJ)

Interessada: Modal Asset Management Ltda.

Processo: 16.788/2014 (Corecon-SC)

Interessada: Nascimento Machado e Runze

Consultores Associados

Processo: 16.928/2015 (Corecon-RJ)

Interessada: Lívia Xavier de Mello

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.835, de 3 de agosto de 2015  Página 3 de 3

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

Concede auxílio financeiro

Processo: 16.752/2014 (Corecon-MG)

Evento: IV Encontro de Economistas do Sudeste

Valor: R$ 5.000,00

Processo: 16.938/2015 (Corecon-PR)

Evento: 25º Prêmio Paraná de Economia

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 17.007/2015 (Corecon-RS)

Evento: XX ENESUL

Valor: R$ 6.500,00

Processo: 17.037/2015 (Corecon-PE)

Evento: IX Prêmio de Economia Dirceu Pessoa

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 17.045/2015 (Ange)

Evento: XXX Congresso Nacional da Ange

Valor: R$ 3.000,00 (em passagens aéreas)

Processo: 17.083/2015 (Corecon-RO)

Evento: IV Prêmio de Monografia 2015

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 17.018/2015 (Corecon-ES)

Evento: XX Prêmio Espírito Santo

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 17.031/2015 (Corecon-PI)

Evento: Prêmio Piauí de Economia - 2015

Valor: R$ 3.000,00

Processo: 17.039/2015 (Corecon-AM)

Evento: XIII Prêmio Amazonas de Economia

Valor: R$ 3.500,00

Concede auxílio financeiro condicionado à regularização do Regional junto ao Cofecon

conforme voto do relator

Processo: 17.036/2015 (Corecon-GO)

Evento: XI Prêmio “Leopoldo de Bulhões”

Valor: R$ 3.000,00

Art. 2º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Brasília-DF, 3 de agosto de 2015.

ECON. PAULO DANTAS COSTA

Presidente Cofecon